Szeptyckyj communicavit, copias litterarum a Generali scriptarum transmittens, in quibus idem Generalis non solum captivitatem promiserat, sed etiam Episcopum Rylo iudicare intendebat.¹⁰⁴

Circa diem 20 Martii a. 1774 M. Rylo Berdyčoviam ad conventum Carmelitarum venit.¹⁰⁵

Die 2 Aprilis, eodem anno, in hoc monastero Officialis Kiovensis M. Prymovyč Episcopum Rylo visitavit, quem cum parvo comitatu exhaustum summopere et provisione indigentem invenit.¹⁰⁶

Die autem 6 Aprilis ad hoc monasterium Ossolinski, Episcopus Kioviensis ritus latini, venit. In suo colloquio cum Episcopo Rylo dixit, se paulo antea ter fuisse a Moschoviticis agressum; hi enim putabant eum esse Episcopum Rylo, sed edocti eum non Chelensem sed Kioviensem Antistitem esse, liberum dimiserunt.¹⁰⁷

Die autem 17 Aprilis horis matutinis ad monasterium venit Ioannes Berdyn locumtenens militiae pedestris, ex legione in oppido Bilacerkov manente, cum triginta militibus et dispositionem Generalis Szyrkow Episcopo Rylo perlegit: « insequi Illum An-

¹⁰⁴ ASV, *Arch. Nunz. Vars.*, t. 34, fol. 70.

¹⁰⁵ IBID., fol. 67.

¹⁰⁶ IBID., fol. 82.

¹⁰⁷ IBID., t. 32, fol. 185; IBID., t. 34, fol. 130v. Adhuc die 16 Aprilis 1774 M. Prymovyč scribebat ad Nuntium Garampi: « Nuper videlicet die 14 currentis Administrator Bonorum Mensae Meropolitanae Dydow tum Commendans Ecclesiae Dydoviensis fecit me notum per Emissarium suum consciente ad me expeditum, quod una cohors militum Moschoviticorum expedita sit de Bialacerkiew pro Reverendissimo Illustrissimo Antistite Chelmensi, altera pro me ad Bialacerkiew obligando ». IBID., fol. 108. Noñnulli auctores, diem precisum incarcerationis indicabant: J. PELESZ, *op. cit.*, II, p. 707, diem 17 Februarii; W. CHOTKOWSKI, *Historia polityczna kościoła katolickiego w Galicyi za rządów Maryi Teresy*, t. I, p. 145, diem 3 Maii, in tomo autem II eiusdem operis (p. 107) - diem 17 Februarii. Documenta tamen contemporanea, supra citata, diem 17 Aprilis indicant.

tistitem et in eodem loco, in quo offenderet, detinere ».¹⁰⁸ Milites vigilias facientes nonnullas inconvenientias in monasterio vel accedentibus ad ecclesiam commiserant; ideo Episcopus Rylo de his edoctus, locumtenenti Berdyn suasit, quatenus milites mitius ac honestius se gerant et eidem sponzionem verbaliter dedit de non arripienda fuga. Contigit in tractu huius detentionis tam arcte portas huius monasterii custoditas fuisse, ut nulli recedere liceret, etiam maxima urgente necessitate, prout una die negotio pressus Prior Monasterii exire intendens vicinum pagum, quod, quia erat ante ortum solis, prohibitum erat ipsi recedere, et clare ac distincte rationem apposuit Commandans, ne Episcopus exiret.¹⁰⁹ Insuper locumtenens Berdyn bis quotidie cubiculum Episcopi Rylo solebat perlustrare.¹¹⁰